
ш
М И М С Т Р О Т О  Ю СТИЦИИ РОССИЙСКОЙ Ф ВДЕМ Щ Ш

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный № . 6̂ VSS

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО * u n
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

рт

П Р И К А З

о т5 сентября 2019 г. № ^ 2 6

Москва

Об утверждении предельных значений общей стоимости 
и количества проектов по обустройству объектами инженерной 
инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных 

на сельских территориях, под компактную жилищную застройку 
и проектов комплексного обустройства площадок под компактную 

жилищную застройку на сельских территориях

В соответствии с пунктом 9 Правил предоставления 

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на обустройство объектами инженерной 

инфраструктуры и благоустройство площадок, расположенных на сельских 

территориях, под компактную жилищную застройку, приведенных 

в приложении № 5 к государственной программе Российской Федерации 

«Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 г. 

№ 696 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 23, 

ст. 2953) (далее -  Государственная программа), и пунктом 11 Правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие инженерной

кружевные блузки

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm


2

инфраструктуры на сельских территориях, приведенных 

в приложении № 8 к Г осударственной программе, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:

а) предельное значение общей стоимости проекта по обустройству 

объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, 

расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную 

застройку:

при объеме застройки в размере не менее 10 индивидуальных жилых

домов/20 квартир в 

40 млн рублей;

домах малоэтажной жилой застройки -

при объеме застройки в размере не менее 20 индивидуальных жилых

домов/40 квартир в 

75 млн рублей;

домах малоэтажной жилой застройки -

при объеме застройки в размере не менее 50 индивидуальных жилых

домов/100 квартир в домах малоэтажной жилой застройки -

не более 7 тыс. рублей в расчете на 1 кв. метр общей площади жилых 

помещений, предусмотренных в рамках такого проекта;

б) предельное количество проектов по обустройству объектами

инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок,

расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную 

застройку, реализуемых в субъекте Российской Федерации

с использованием субсидии из федерального бюджета в 2020 году, 

не более 10;

в) предельное значение общей стоимости проекта комплексного 

обустройства площадок под компактную жилищную застройку 

на сельских территориях:

при объеме застройки в размере не менее 10 жилых домов -  

115 млн рублей;

при объеме застройки в размере не менее 20 жилых домов -  

192 млн рублей;



3

при объеме застройки в размере не менее 50 жилых домов -  

424 млн рублей;

г) предельное количество проектов комплексного обустройства 

площадок под компактную жилищную застройку на сельских территориях, 

реализуемых в субъекте Российской Федерации с использованием 

субсидии из федерального бюджета в 2020 году, не более 5.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского 

хозяйства Российской Федерации от 13 августа 2018 г. № 363 

«Об утверждении предельных значений общей стоимости и количества 

проектов комплексного обустройства площадок под компактную 

жилищную застройку» (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 12 сентября 2018 г., регистрационный № 52135).

3. Пункт 2 настоящего приказа вступает в силу с 1 января 2020 г.

И.о. Министра Е.В. Фастова

Приказ 526

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

